Universidade Federal de Minas Gerais

         Pro-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento

[image: image1.png]

         Departamento de Contabilidade e Finanças

         e-mail: dcf@dcf.ufmg.br
         Tel. (031) 3499-4101

Ofício Circular DCF011/2012

Em 18 de setembro  de    2012.

Assunto: “Termo de Aceitação Definitiva da Obra”

Prezado(a)  Diretor(a),

Sempre que sua Unidade Gestora movimentar orçamento na dotação orçamentária 344905191 – OBRAS EM ANDAMENTO, classificação contábil 142119100 – OBRAS EM ANDAMENTO, ao fim de cada obra, esta Unidade, deverá encaminhar ao DCF o “ TERMO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVA DA OBRA”,  elaborado em cumprimento ao Artigo 73, Inciso I da Lei 8.666/93, contendo a identificação completa da obra (Prédio, projeto/origem dos recursos, andar, sala etc...), contendo ainda metragem e o valor total da obra em conformidade com o executado por meio do SIAFI.
Esclarecemos que o mesmo documento será também encaminhado pelo DCF ao Setor de Patrimônio da UFMG, no DLO para providências junto ao SPIUNET.
Atenciosamente,

Macilene Gonçalves de Lima

Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da UFMG

PAGE
1